
               ROMÂNIA 

JUDEŢUL BISTRIŢA-NĂSĂUD  

CONSILIUL LOCAL FELDRU 

 

HOTĂRÂRE  

privind aprobarea studiului de fezabilitate, a indicatorilor tehnico-economici și a 

devizului general pentru obiectivul de investiții „Consolidare terasament drum 

în zona instabilă, Strada Decebal” 

 

         Consiliul Local al Comunei Feldru, jud. Bistrița-Năsăud, întrunit în ședința 

ordinară din data de 30.10.2023. 

         Având în vedere:  

         Referatul de aprobare al primarului comunei Feldru nr. 11.015 din 30.10.2023. 

         Raportul compartimentului de resort nr. 11.016 din 30.10.2023. 

         Avizul comisiei de specialitate nr. 11.019 din 30.10.2023.  

         - Hotărârea Guvernului României nr. 907 din 2016 privind etapele de elaborare 

şi conținutul - cadru al documentațiilor tehnico-economice aferente obiectivelor / 

proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice. 

         - Legea nr. 273 din 2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și 

completările ulterioare; 

         - art. 129 alin. (2), lit. b), alin. 4, lit d) din Ordonanța de Urgență nr. 57 din 2019 

privind Codul administrativ. 

         Luând act de: 

         - Studiul de Fezabilitate întocmit Someș-Top-Grup SRL. 

         În temeiul art. 196, alin. (1), lit. a) din Ordonanța de Urgență  nr. 57 din 2019 

privind Codul administrativ. 

HOTĂRĂȘTE 

 

         Art. 1. Se aprobă studiul de fezabilitate, indicatorilor tehnico-economici și 

devizul general pentru obiectivul de investiții „Consolidare terasament drum în zona 

instabilă, Strada Decebal” conform anexei nr. 1 la prezenta hotărâre. 

         Art. 2. Aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se asigură de către primarul 

comunei Feldru. 

         Art. 3. Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 15 voturi „pentru”, 0 voturi 

,,împotrivă”, 0”abțineri” din 15 consilieri locali prezenți la ședință. 

         Art. 4. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișarea la sediul 

primăriei, precum și pe pagina de internet și se comunică, prin intermediul 

secretarului comunei, în termenul prevăzut de lege cu: 

              - Instituția Prefectului județului Bistrița–Năsăud; 

              - Primarul comunei Feldru;  

 

               Președinte de ședință  

                  Costînașiu Aurel                                                       Contrasemnează   

                                                                                        Secretar general al comunei 

           Nr. 54 din 30.10.2023                                                       Beșuțiu Gavrilă 


